
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 644

28 Ιουλίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατα−
σκευής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Εργοτάξιο 
Προπαρασκευής και Παραγωγής Εργοταξιακού 
Σκυροδέματος. ................................................................................. 1

Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κα−
τασκευής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Σταθμός 
«ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ». ..................................................................................... 2

Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κα−
τασκευής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Σταθμός 
«ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙ». .................................................................................... 3

Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κα−
τασκευής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Σταθμός 
«ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙ». .................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 11291 (1)
Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατασκευ−

ής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Εργοτάξιο Προπα−
ρασκευής και Παραγωγής Εργοταξιακού Σκυροδέ−
ματος. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/05.

2. Το ν.1955/1991 (ΦΕΚ 112/18.7.1991) όπως τροποποιήθη−
κε με το ν. 202/2003 (άρθρο 35) περί ιδρύσεως Εταιρείας 
με την επωνυμ.α «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. και ειδκότερα 
τα άρθρα έβδομο και δέκατο «Απαλλοτριώσεις» του 
ίδιου Νομού.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ16/010/70/Γ/30.1.1992 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβ. βάσης δικαιωμάτων και υπο−
χρεώσεων του Δημοσίου στην ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ A.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/226/Γ/19.3.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί καθορισμού καθ’ύλην Τε−

χνικών Δ/νσεων ΓΓΔΕ αρμοδίων για Τεχνικά Θέματα 
εποπτείας Νομικών Προσώπων Γ.Γ.Δ.Ε.».

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.ΑΙ_Χ−29868/17.5.2006 έγγραφο της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η προσωρινή 
κατάληψη της ιδιοκτησίας με στοιχεία:

ΑΒΓΔΕΖΑ (Εμβαδού Ε=54.000μ2) που βρίσκεται επί 
της οδού Καλοχωρίου, στην περιοχή των πετρελαϊκών 
εγκαταστάσεων ΜΑΜΙΔΑΚΗ (Καλοχώρι) στο Δήμο Με−
νεμένης, όπως Φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι οι: 
Οργανισμός Εργατικής Κατοικίας (ΟΕΚ) κ.α.

και επειδή:
Η προσωρινή κατάληψη της υπόψη ιδιοκτησίας κρί−

νεται αναγκαία γα τις ανάγκες του Μετρό της Θεσσα−
λονκης, και ειδικότερα για εργοτάξιο Προπαρασκευής 
κα Παραγωγής Εργοταξιακού Σκυροδέματος, και προ−
βλέπεται από τον ν. 1955/1991 η κατάληψη χωρών που 
εμπίπτουν στους σκοπούς της Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την προσωρινή κατάληψη της έκτασης:
ΑΒΓΔΕΖΑ (Εμβαδού Ε=54.000 μ2), που βρίσκεται επί 

της οδού Καλοχωρίου, στην περιοχή των πετρελαϊκών 
εγκαταστάσεων ΜΑΜΙΔΑΚΗ (Καλοχώρι) στο Δήμο Μενε−
μένης, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Μετά το πέρας των εργασιών ο χώρος να αποδοθεί 
στους ιδιοκτήτες του στην κατάσταση που αυτός βρί−
σκεται πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. να καταγράψει την υφιστάμενη προ της 
κατάληψης, κατάσταση.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη της παρα−
πάνω εκτάσεως θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 4 Ιουλίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:56:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5939

   Αριθμ. 11371 (2)
Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατασκευ−

ής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Σταθμός «ΕΥΚΛΕΙ−
ΔΗΣ». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/05.

2. Το ν. 1955/1991 (ΦΕΚ 112/18.7.1991) όπως τροποποι−
ήθηκε με το ν. 3202/2003 (άρθρο 35) περί ιδρύσεως 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» και 
ειδικότερα τα άρθρα έβδομο και δέκατο «Απαλλοτριώ−
σεις» του ιδίου Νόμου.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ16/010/70/Γ730.1.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβίβασης δικαιωμάτων 
και υποχρεώσεων του Δημοσίου στην ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/226/Γ/19.3.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί «καθορισμού καθ’ύλην Τε−
χνικών Δ/νσεων ΓΓΔΕ αρμοδίων για Τεχνικά Θέματα 
εποπτείας Νομικών Προσώπων Γ.Γ.Δ.Ε.».

5. Το με υπ’ αριθμ. ΑΙ_Χ−29911/24.5.2006 έγγραφο της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η προσωρινή 
κατάληψη των εκτάσεων με στοιχεία:

α. 1−2−3−4−24−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−36−35−33−19−
20−21−32−31−34−22− 23−1 (Εμβαδού Ε=3485μ2) που βρίσκε−
ται επί των οδών Κατσιμίδη, Ασκληπιού, Ομήρου και Πα−
παναστασίου, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι οι: 
Δαυίδ Σαλτιέλ, Λούκια Σαλτιέλ, Μίλη Σαλτιέλ, Λίνα 
Μαλλάχ, Ισαάκ Κοέν, Μιχαήλ Κοέν, Εύα−Ισαβέλλα Κοέν, 
Χαΐμ−Πατρίκ Κοέν, Σάρα−Στέλλα Κοέν, Ιωάννης−Ζαν 
Κοέν, κληρ. Ααρών Ματαράσσο, Δήμος Θεσσαλονίκης, 
Δ.Α.Π κ.α.

β. 24−25−7−6−5−24 (Εμβαδού Ε=20μ2) που βρίσκεται επί 
της οδού Κατσιμίδη 2, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι οι: 
Ιωάννου Ευγενία, Εγγλέζος Γεώργιος, Πορταρινός Αχιλ−
λέας κ.α.

γ. 25−26−8−7−25 (Εμβαδού Ε=20 μ2) που βρίσκεται επί 
της οδού Κατσιμίδη 6, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι οι: 
Μπεχλιβανίδης Ανέστης, Τόσκας Γεώργιος, Μυλωνάς 
Νικόλαος κ.α.

δ. 26−27−9−8−26 (Εμβαδού Ε= 10μ2) που βρίσκεται επί 
της οδού Κατσιμίδη 4, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι οι: 
Παπαναούμ Α., Λιάπης Κ. «ΑΓΓΕΙΟΡΑΜΑ» κ.α.

ε. 21−20−19−21 (Εμβαδού Ε=20μ2) που βρίσκεται επί της 
οδού Ομήρου 3, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι οι: 
Τσίτσας Ι., Οικονόμου Av., Καλουπτσίδης Π. κ.α.

και επειδή:
Η προσωρινή κατάληψη των υπόψη εκτάσεων κρίνεται 

αναγκαία για την κατασκευή του Μετρό της Θεσσα−
λονίκης, και ειδικότερα για την κατασκευή του σταθ−
μού «ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ», και προβλέπεται από τον ν.1955/91 η 
κατάληψη χώρων που εμπίπτουν στους σκοπούς της 
Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την προσωρινή κατάληψη των εκτάσεων:
α. 1 −2−3−4−24−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−36−35−33−19−

20−21−32−31 −34−22−23−1
(Εμβαδού Ε=3485 μ2), που βρίσκεται επί των οδών 

Κατσιμίδη, Ασκληπιού, Ομήρου και Παπαναστασίου,
β. 24−25−7−6−5−24 (Εμβαδού Ε=20 μ2), που βρίσκεται επί 

της οδού Κατσιμίδη 2,
γ. 25−26−8−7−25 (Εμβαδού Ε=20 μ2), που βρίσκεται επί 

της οδού Κατσιμίδη 6,
δ. 26−27−9−8−26 (Εμβαδού Ε=10 μ2), που βρίσκεται επί 

της οδού Κατσιμίδη 4,
ε. 21−20−19−21 (Εμβαδού Ε=20 μ2), που βρίσκεται επί της 

οδού Ομήρου 3, στο Δήμο
Θεσσαλονίκης, όπως φαίνονται στο συνημμένο σχέδιο, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Μετά το πέρας των εργασιών οι χώροι να αποδοθούν 
στους ιδιοκτήτες τους στην κατάσταση που αυτοί βρί−
σκονται πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. να καταγράψει την υφιστάμενη προ της 
κατάληψης, κατάσταση.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη των παρα−
πάνω εκτάσεων θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 4 Ιουλίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ 



5940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5941

   Αριθμ. 11372 (3)
Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατασκευ−

ής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Σταθμός «ΣΥΝΤΡΙ−
ΒΑΝΙ». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/05.

2. Το ν. 1955/1991 (ΦΕΚ 112/18.7.1991) όπως τροποποιήθη−
κε με το ν.3202/2003 (άρθρο 35) περί ιδρύσεως Εταιρεί−
ας με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. και ειδικότερα 
τα άρθρα έβδομο και δέκατο «Απαλλοτριώσεις» του 
ιδίου Νόμου.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ16/010/70/Γ/30.1.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβίβασης δικαιωμάτων 
και υποχρεώσεων του Δημοσίου στην ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/226/Γ/19.3.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί καθορισμού καθ’ύλην Τε−
χνικών Δ/νσεων ΓΓΔΕ αρμοδίων για Τεχνικά Θέματα 
εποπτείας Νομικών Προσώπων Γ.Γ.Δ.Ε. 

5. Το με υπ’ αριθμ. πρωτ.ΑΙ_Χ−29909/24.5.2006 έγγραφο 
της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η προσω−
ρινή κατάληψη της έκτασης με στοιχεία:ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛ−
ΜΝΞΟΑ (Εμβαδού Ε=800μ2) που βρίσκεται επί της οδού 
Εγνατίας 129, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι το 
φιλανθρωπικό σωματείο «ΑΣΥΛΟ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ» κ.α.

και επειδή:
Η προσωρινή κατάληψη της υπόψη έκτασης κρίνεται 

αναγκαία για την κατασκευή του Μετρό της Θεσσαλο−
νίκης, και ειδικότερα για την κατασκευή του σταθμού 
«ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙ», και προβλέπεται από τον ν.1955/1991 η 
κατάληψη χωρών που εμπίπτουν στους σκοπούς της 
Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την προσωρινή κατάληψη της έκτασης:
ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΜΝΞΟΑ (Εμβαδού Ε=800 μ2), που βρί−

σκεται επί της οδού Εγνατίας 129, στο Δήμο Θεσσαλο−
νίκης, όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Μετά το πέρας των εργασιών ο χώρος να αποδοθεί 
στους ιδιοκτήτες του στην κατάσταση που αυτός βρί−
σκεται πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. να καταγράψει την υφιστάμενη προ της 
κατάληψης, κατάσταση.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη της παρα−
πάνω εκτάσεως θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 4 Ιουλίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ 



5942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5943

   Αριθμ. 11373 (4)
Προσωρινή κατάληψη χώρου για τις ανάγκες κατασκευ−

ής του ΜΕΤΡΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Σταθμός «ΣΥΝΤΡΙ−
ΒΑΝΙ». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/05.

2. Το ν.1955/1991 (ΦΕΚ 112/18.7.1991) όπως τροποποιήθη−
κε με το ν.3202/2003 (άρθρο 35) περί ιδρύσεως Εταιρεί−
ας με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» και ειδικότερα 
τα άρθρα έβδομο και δέκατο «Απαλλοτριώσεις» του 
ιδίου Νόμου.

3. Την υπ’ αριθμ. Δ16/0Ί0/70/Γ/30.1.1992 απόφαση Υπουρ−
γού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί μεταβίβασης δικαιωμάτων και υπο−
χρεώσεων του Δημοσίου στην ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.

4. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/226/Γ/19.3.1992 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί «καθορισμού καθ’ύλην Τε−
χνικών Δ/νσεων ΓΓΔΕ αρμοδίων για Τεχνικά Θέματα 
εποπτείας Νομικών Προσώπων Γ.Γ.Δ.Ε.».

5. Το με αριθμ.πρωτ.ΑLX−29910/24.5.2006 έγγραφο της 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με το οποίο ζητείται η προσωρινή 
κατάληψη της έκτασης με στοιχεία:

ΖΗΘΠΡΣΤΥΖ (Εμβαδού Ε=1500μ2) που βρίσκεται επί 
της οδού Εγνατίας, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως φαί−
νεται στο συνημμένο σχέδιο.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του πιο πάνω χώρου είναι το 
Α.Π.Θ. κ.α.

και επειδή:
Η προσωρινή κατάληψη της υπόψη έκτασης κρίνεται 

αναγκαία για την κατασκευή του Μετρό της Θεσσαλο−
νίκης, και ειδικότερα για την κατασκευή του σταθμού 
«ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙ», και προβλέπεται από τον ν. 1955/1991 η 
κατάληψη χώρων που εμπίπτουν στους σκοπούς της 
Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την προσωρινή κατάληψη της έκτασης:
ΖΗΘΠΡΣΤΥΖ (Εμβαδού Ε=1500 μ2), ττου βρίσκεται επί 

της οδού Εγνατίας, στο Δήμο Θεσσαλονίκης, όπως φαί−
νεται στο συνημμένο σχέδιο, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Μετά το πέρας των εργασιών ο χώρος να αποδοθεί 
στους ιδιοκτήτες του στην κατάσταση που αυτός βρί−
σκεται πριν από την κατάληψη. Προς τούτο η ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε. να καταγράψει την υφιστάμενη προ της 
κατάληψης, κατάσταση.

Η κατάληψη θα διαρκέσει μέχρι την ολοκλήρωση του 
έργου του θέματος.

Η αποζημίωση για την προσωρινή κατάληψη της παρα−
πάνω εκτάσεως θα καθορισθεί όπως προβλέπεται από 
τις διατάξεις του δεκάτου άρθρου του ν. 1955/1991.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 4 Ιουλίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ    



5944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006442807060008*


